Совет Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

Председателю Комитета Совета

Федерации по экономической политике

А.В. Кутепову

Уважаемый Андрей Викторович!

В рамках рассмотрения Вашего запроса в качестве предложения

по совершенствованию законодательства Российской Федерации в сфере ведения

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд Росреестр

предлагает рассмотреть вопрос о внесении в законодательство Российской Федерации

изменений в части распространения модели правового регулирования отношений,

связанных с оформлением прав на земельный участок, расположенный

под многоквартирным домом и входящим в состав общего имущества собственников

помещений в многоквартирных домах, права на который возникают в силу закона,

на отношения, связанные с оформлением имущества общего пользования,

расположенного в границах территории ведения гражданами садоводства

или огородничества.

С уважением,

                                                                                                           А.И. Бутовецкий

Н.С. Фаттахутдинова

8 (495) 983-40-40 (3422)

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

СТАТС-СЕКРЕТАРЬ –

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

Чистопрудный бульвар, д. 6/19, стр.1, Москва, 101000

тел. (495) 917-15-24, факс (495) 983-40-22

e-mail: rosreestr@rosreestr.ru, http://www.rosreestr.gov.ru

__________________№_____________________

на №  от